¶ Donatio inofficiosa collata in filium vel nepotē per alium vsq̄ ad legitimā reuocaf. B.

¶ Imperator Alexan. augu. claudio iulia. pre. vrbis. Si li- quer tibi iuliane charissime a- utam ob iteruertendam inoffi- ciosi querelam patrimonium suum donationibus in nepotē factis extinxisse: ratio depo- scit id qd̄ donatum est pro me dia parte reuocari.

tamen vtrobiq̄ habent verbum siue aduerbium prete- ritū tempous. nam. §. habent antea numerauit.

¶ Prelegauit. vel. p̄pue. vel. i. legauit. sic. §. do. pre. p̄ v. ¶ Vltimus. ex hoc tamē verbo q̄ vltimus de- cesserit r̄. non inducitur substitutio. §. 3o. sed als substi- tutio erit ex vbi testatris. vt. §. in si. §. et modo no. §. p̄ r̄. §. in glo. ex hoc patet.

¶ Media. dicas q̄ amia duos h̄bat nepotes ex filio ce ij

¶ Perpetuo. vt. §. de vsuris. l. cum pater. r̄ facit §. eo. l. qui solidū. §. fi. r̄ de admini. tu. l. maxime. et. §. de adi. lega. l. iij. §. i. in si. §. n. ¶ Scia liberti suis. s. berillo et sa- pido.

¶ Legauit. id est prelegauit. vt. §. dicit cū esset de in- stitutus. vel dic. p̄- pue. q̄ alius inli- titus erat. vt. §. di- cit. Accur.

¶ Vendatis. ex hoc patet q̄ vnus altero vendēte v̄ alienante voluit substitui: nō autē ex inferiori verbo vltimū decesserit. et sic non est cōtra §. de vul. substi. l. vel singulis.

¶ Successori. nā eum scripserat heredem vel solū vel cum alijs.

¶ Berillo r̄ sa- pido. h. de alto sa- pido q̄ supra loq̄ tur. alioquin sibi ipsi substitui non possent: vel alt. sa- pido mortuo resti- tuere rogari non pōt vt ei sapido iū mortuo restituat. vt. §. de vul. substi. l. fi. §. i. §. 3o.

¶ Danumiss. id est manumissā et hoc indicat in- fra aduerbiū qd̄ ē in textu. Itē qd̄ dē cit i si. §. postea nu- merauit. quidam

Liber Septimus.

vel filia premortuis. et vni donavit omnia: alter reuocat p dimidia. sed nō aperit cuius totus sit dimidia. s; dic fm pug. r. d. eius qd excessit dodrantē scz medietatez trū vnciaz. cū tres vnde deberent inter ambos p debi to bonoz subsidio. r sic nō obstat. C. de inofficio. do. l. si totas. r. l. si lique-

Cis cui donatur inofficiose pot onere fideicommissi grauari. **Itē querela pōt in modū replicationis pponi. Bar.**

Lucius ticius cū haberet quinque liberos vniuersos emācipauit: r in vnu filium gatum seium amplissimas facultates donationib; pultit: r modicuz sibi residuū reseruauit: r vniuersos liberos cum vxore scripsit h; des. in eodē testamēto duas possessiones q̄s retinuerat eidē gato seio prelegauit: r ab eo petijt vt ex redditib; predioz que viuus ei donauerat meue filie tot aureos daret. Itēz alteri fratri alios tot qui p̄uētus a meua sorore sua legez falci. impozat: quero cū sanctissim; impozat: vt supra scriptū est; p̄tra voluntatē donantis ea que donata sunt reuocari p̄ceperit: an gai; seius cōpellēdus sit fm voluntatē patris ex donationibus fideicommissi. prestare heredi sororis Paulus r̄ndit post litteras imperatoris nostri dubitari non oportere / q̄n in hac q̄z specie de qua querit subueniēdū sit liberts quoz portio in vnu filiu donationib; collatis immutata est: p̄sertim cuz impozator noster p̄tra voluntatem patris subuenierit. In p̄posita autē cā etiā volūtas patris p̄ his qui fideicommissi. petunt intercedit. s; si falcidia lex intercedat fideicō. in solidū esse prestāda propter immodicarum; donationum rationem.